Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial na forma do Sistema de Registro de Preços
Nº 001/2017-PP/SEAGR. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decreto nº 5.450/05, o Pregoeiro
Oficial da Prefeitura Municipal de Pedra Branca comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônico na forma do Sistema de Registro de Preços nº
001/2017-PP/SEAGR Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de serviços para abastecimento de água com carro pipas em diversas
localidades do Município de Pedra Branca/Ce. Edital: 001/2017-PP/SEAGR. Endereço: no Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva,
s/n, centro, Pedra Branca-CE. Entrega das propostas: A partir desta data, às 08h, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 02 de Agosto de
2017 às 08:30 (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Início de sessão da disputa: 02 de Agosto de 2017 às 14:00 no sítio referido acima.
Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao
sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Sebastião Alves de Mesquita Filho – Pregoeiro Oficial da
Prefeitura Municipal de Pedra Branca.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 11:00 horas do dia 20 de julho de 2017
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº SI-PE003/17, cujo objeto é a Aquisição de ferragens,
tintas e adesivos e serviços, para implantação de placas de trânsito no Município de Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 01.08.2017 das 08:10 às
10:00 Horas. Data da Disputa de Preços: 01.08.2017 às 10:00 Horas (Horário de Brasília-Df). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00
horas, na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br. Nova Russas, 20.07.2017. Paulo Sérgio Andrade
Bonfim – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação  - Pregão Presencial Nº 031/2017.02. O Pregoeiro da Prefeitura do Município
de Amontada/CE  torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 02 de agosto de 2017, às 14h00min, na Sede da Prefeitura
localizada à Av. Gal. Alípio dos Santos, Nº 1343, Centro –Amontada/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, com o seguinte
objeto: contratação para prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e instalação de aparelhos e centrais de ar condicionados junto às diversas
Secretarias Municipais de Amontada/Ce, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à . Av. Gal. Alípio dos Santos, Nº 1343,
Amontada/CE, no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. José Edineldo Albuquerque
Freitas– Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 030/2017.02. O Pregoeiro da Prefeitura do Município
de Amontada/CE torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 02 de agosto de 2017, às 08h00min, na Sede da Prefeitura localizada
à Av. Gal. Alípio dos Santos, Nº 1343, Centro –Amontada/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, com o seguinte objeto: aquisição
de produtos químicos para tratamento de àgua junto ao Sistema Autônomo de Água e Esgoto do Município de Amontada/Ce, o qual encontra-se na íntegra
na Sede da Comissão de Licitação, localizada à . Av. Gal. Alípio dos Santos, Nº 1343, Amontada/CE, no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal
de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. José Edineldo Albuquerque Freitas– Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 014/2017. O Pregoeiro da Prefeitura do Município
de Tamboril-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 02 de agosto 2017, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada
à Rua Jeminiano Rodrigues de Farias, s/n, Bairro São Pedro, Centro Administrativo Julieta Alves Timbó, estará realizando licitação, na modalidade Pregão
Presencial, critério de julgamento menor preço, tombado sob o nº 014/2017, com o seguinte objeto: contratação da prestação de serviços de digitalização
e gravação em meio magnético para implantação e manutenção de arquivo digital contendo todos os processos licitatórios, processos de despesa, atos
administrativos e demais documentos do interesse das diversas unidades administrativas do Município de Tamboril/Ce, conforme especificações em anexo
do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Jeminiano Rodrigues de Farias, s/n, Bairro São
Pedro , Centro Administrativo Julieta Alves Timbó, Tamboril-CE, fone: 0..88-3617.1140, no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos
Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Eduardo R. Campos Teixeira – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial Nº 04/2017-SEDUC. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h00min do dia 01/08/2017, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda,
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 04/2017-SEDUC, cujo objeto é locação de uma câmara
fria para armazenamento de gêneros alimentícios da Merenda Escolar. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00
e das 14h00min às 17h00min, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quitéria-CE, 18 de julho de 2017. Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2017.06.09.001. O Pregoeiro do Município de
Pacatuba torna público que no dia 03 de Agosto de 2017 às 13h00min dará início ao certame acima para registro de preços para aquisição dos produtos
alimentícios para compor a cesta básica (benefícios eventuais) para atendimento às famílias carentes do Município de Pacatuba, conforme especificações
contidas no Termo de Referência. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito à Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro.
17.07.2017. Iara Lopes de Aquino – Pregoeira.

*** *** ***
Pelo presente aviso em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações a comissão permanente de licitação da Prefeitura de Barreira comunica aos
interessados que realizará no dia 07/08/2017, as 09hs, na rua Lucio Torres, nº622, Centro Barreira – CE, o Pregão Presencial nº 08.07.01/2017 para
contratação de Aquisição de gás liquefeito de petróleo, contido em recipiente transportável com capacidade de 13kg, conforme especificação em anexo, no
âmbito de diversas secretárias do Município de Barreira – Ce. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda à
sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira-Ce 19 de julho de 2017. Roberta Serafim da Silva – Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2017.07.04.002. A Pregoeira do Município de
Pacatuba torna público que no dia 02 de Agosto de 2017 às 13h00min dará início ao certame acima para contratação de empresa para prestação de serviços
de lavagem de veículos das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Pacatuba, conforme especificações contidas no Termo de Referência. Maiores
informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito à Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro. 14.07.2017. Iara Lopes de Aquino –
Pregoeira.

*** *** ***
Esatado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Extrato de Contrato - Contrato N° 20170705001-CUL/ESP/TUR. Processo de Licitação:
Pregão Presencial nº. 10.002/2017-PP. Objeto: aquisição de material esportivo, pedagógico, fardamento, e de  divulgação para implantação do Projeto
“Brincando com Esporte”, junto à Secretaria Municipal de Esporte de São Benedito. Valor Global:  R$ 80.369,30 (oitenta mil, trezentos e sessenta e nove
reais e trinta centavos). Vigência: 31 de Dezembro de 2017. Dotação Orçamentária: Projeto / Atividade: 10.01.27.812.2702.2.097. Classificação Econômica:
3.3.90.30.00 – Material de Consumo   Fonte de Recursos: Próprio/ Repasses do Ministério do Esporte, através do Convênio Nº. 838361/2016. Signatários:
Município de São Benedito – Secretaria de Cultura , Esporte e Turismo, representada pela Srª. Luiza Cristina Mapurunga da Frota Sousa e de outro lado a
empresa: Jadson Moreira Taumaturgo-ME, inscrita no CNPJ nº. 11.049.892/0001-31, representada pelo seu titular,  Sr. Jadson Moreira Taumaturgo. Foro:
Comarca de São Benedito. Data: 05/07/2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá – Secretaria de Infraestrutura, Turismo e Meio Ambiente – Tomada de Preços  nº
01/2017-SEINFRA – Resultado de Julgamento de Propostas de Preços. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE comunica o resultado do julgamento de
propostas de preços da Tomada de Preços nº 01/2017-SEINFRA – Serviços de roço manual. Proposta Vencedora: Vega Construções e Empreendimentos
EIRELI – ME, com o valor total de R$ 89.804,64. Está aberto o prazo para interposição de recursos administrativos. Tianguá-CE, 19 de Julho de 2017.
Comissão de Licitação.

*** *** ***

81DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº136  | FORTALEZA, 20 DE JULHO DE 2017